mi parve un colpo di bastone ferrato, in tal maniera che per tre giorni ne restò tanto addolorata la parte del fianco, che per tre giorni non poteva camminare nè muovermi. Il Padre Spirituale mi comandò, in virtù di santa obbedienza, che mi partisse quel dolore; e così mi cessò ».

Una sera (pergit, *l. c.*) mentre le Religiose recitavano il mattutino del divino Officio, tra le voci delle religiose si sentivano come voci di animali, che replicavano nello stesso tuono, come voci di bestie, che rassomigliavano alle voci di giumenti che davano un disturbo tale alle religiose che non potevano conseguire (*sic*) il mattutino, parte perchè muovevano a riso come avessero voluto scherzare, e parte perchè alcune si spaventavano. Un altro giorno, mentre una religiosa passeggiava pel giardino in silenzio..., si sentì una quantità di pietre... ed erano tirate da una mano invisibile nello stesso luogo del giardino. Si ridusse a tale stato che, ritrovandomi io a passare pel giardino, la feci ritirare per finire quella storia, perchè dubitava le cagionasse qualche notevole nocumento. Quando quella religiosa si partia da quel luogo, ebbe una spinta nelle braccia da una mano invisibile, che per molti giorni tenne le braccia così addolorate, che non le poteva muovere ».

Longum sane esset audituque molestum singula persequi, quae non solum de hisce daemonum vexationibus, sed etiam de apparitionibus, visionibus aliisque charismatibus sibi obvenisse Maria Caelestis enarrat. Quapropter quum de scriptis eidem tributis quaestio habita est, sapienter a Sacro hoc Ordine rescriptum fuit: « Nihil obstare, quominus ad ulteriora procedi possit, sed scripta non edantur inconsulta Congregatione... » Heic siste parumper, atque quum videris Mariae Caelestis famam non virtutibus eius, sed mirabilibus hisce potissimum esse tribuendam, iure merito inferes, illius famam nedum plene, sed neque concludenter comprobata haberi posse, namque eadem nihil aliud est, docente Benedicto XIV, nisi: « existimatio seu communis opinio de puritate et integritate vitae, et de virtutibus, non utcumque, sed per continúalos actus, data occasione, exercitos supra communem operandi aliorum proborum virorum aut mulierum » prouti habet etiam P. Caesarius (*in Direct. Can. lib. 2, cap. 2*) quem idem Summus Pontifex affert: « Illi dicuntur mori cum fama et celebri apud multos opi-

nione sanctitatis, de quibus communis opinio est et constans fama, ipsos, dum viverent, sanctos habitos fuisse, et in sanctitate perseverasse usque ad mortem; qui scilicet fuerunt iusti ante Deum, incedentes in omnibus mandatis et iustificationibus Domini sine querela, et qui inventi sunt sine macula, et post aurum non abierunt, et qui servaverunt Fidei puritatem, excellenti sanctimonia vitae floruerunt et miraculis claruerunt... Et denique tales fuerunt, ut eorum vita et res gestae possint et aliis proponi ut exemplum ad imitandum». Sed de fama satis, iam de obstaculis.